

**Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: Tomada de Preço**

**Nº: 01/2021**

**Data da abertura: 20 de agosto de 2021, Hora: às 9:30 horas**

**Objeto: aquisição de material de (proteção, limpeza, higiene, expediente e material permanente e serviço de instalação de barreira acrílica).**

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Prime Eventos Eireli		G. C. Oliveira – ME		C. Souza Batista – ME		M.G.S. Pereira Lucena.	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Mascara descartável com 3 camadas contendo 50 unid. em cada caixa;	Cx.	15	54,99	824,85	<b><u>15,00</u></b>	<b><u>225,00</u></b>	30,00	450,00	22,00	345,00
02	Protetor facial (Face shield) de fácil higienização, ajustável, reutilizável, resistente e longa duração;	Unid.	60	18,00	1.080,00	36,50	2.190,00	10,00	600,00	<b><u>10,00</u></b>	<b><u>600,00</u></b>
03	Dispenser para sabonete líquido 500 ml;	Unid.	8	91,09	728,72	<b><u>7,00</u></b>	<b><u>60,00</u></b>	50,00	400,00	42,00	336,00
04	Dispenser para álcool em gel 500 ml;	Unid.	20	91,09	1.821,80	<b><u>7,80</u></b>	<b><u>156,00</u></b>	50,00	1.000,00	42,00	840,00
05	Álcool em gel A 70%, com 500 ml x 12;	Cx.	10	115,90	927,20	125,00	1.250,00	130,00	1.300,00	<b><u>97,00</u></b>	<b><u>970,00</u></b>
06	Álcool líquido 70%, com 1000 ml ( 1 litro) x 12unid;	Cx.	8	166,60	999,96	136,00	1.088,00	130,00	1.040,00	<b><u>98,00</u></b>	<b><u>784,00</u></b>
07	Água sanitária 12 x 1000 ml;	Cx.	6	N/C	N/C	<b><u>33,00</u></b>	<b><u>198,00</u></b>	40,00	240,00	45,00	270,00
08	Mop Giratório absorvente WAP 360°, Balde 6 litros Centrífuga Esfregão, para Limpeza;	Unid.	4	96,98	387,92	<b><u>69,00</u></b>	<b><u>276,00</u></b>	120,00	480,00	190,00	760,00
09	Refil Mop giratório;	Unid.	4	63,99	267,96	35,00	140,00	29,00	116,00	<b><u>28,00</u></b>	<b><u>112,00</u></b>
10	Lixeira em plástico com pedal, capacidade de 30 litros;	Unid.	9	124,98	1.124,82	65,00	585,00	160,00	1.440,00	<b><u>35,00</u></b>	<b><u>315,00</u></b>
11	Lixeira em plástico com pedal, capacidade de 50 litros;	Unid.	8	81,90	655,20	N/C	N/C	200,00	1.600,00	<b><u>65,00</u></b>	<b><u>520,00</u></b>
12	Porta papel toalha tipo dispenser, material polipropileno. Resistente, capac. para 1 x 20cm x 200mt;	Unid.	4	68,50	274,00	N/C	N/C	40,00	160,00	<b><u>38,00</u></b>	<b><u>152,00</u></b>

13	TOTEN Metálico com pedal para álcool em gel 500ml;	Unid.	3	N/C	N/C	650,00	1.950,00	849,00	2.547,00	<b><u>290,00</u></b>	<b><u>870,00</u></b>
14	Pulverizador manual com capacidade de 20 litros para desinfecção;	Unid.	1	N/C	N/C	453,00	453,00	500,00	500,00	<b><u>290,00</u></b>	<b><u>290,00</u></b>
15	Fitas adesivas amarela para demarcação, 48 mm x 14 m;	Unid.	5	N/C	N/C	N/C	N/C	185,	925,00	<b><u>4,50</u></b>	<b><u>22,50</u></b>
16	Fitas adesivas preta para demarcação, 48 mm x 14 m;	Unid.	5	N/C	N/C	N/C	N/C	9,40	47,00	<b><u>4,50</u></b>	<b><u>22,50</u></b>
17	Termômetro digital para controle de temperatura;	Unid.	2	<b><u>100,00</u></b>	<b><u>200,00</u></b>	197,00	394,00	200,00	400,00	100,00	200,00
18	Lavadora de alta pressão, K3 Turbo Black 1740 Libras 127 v;	Unid.	3	<b><u>800,00</u></b>	<b><u>2.400,00</u></b>	1.240,00	3.720,00	1400,00	4.200,00	800,00	2.400,00
19	Aferidor de pressão digital com Indicador de Arritmia Cárdia; Média automática dos 3 ultimas medições; Indicador gráfico de nível de Hipertensão; memória para 120 resultados com hora e data; totalmente automático; medidor de pressão e pulsação e Medição de Pulso;	Unid.	2	190,00	380,00	185,00	370,00	<b><u>140,00</u></b>	<b><u>280,00</u></b>	160,00	320,00
20	Armário de Aço Organizador Multiuso, 4 prateleira, 2 portas com chave, medindo 1,98 cm altura x 0,90 cm largura x 0,40cm de fundo;	Unid.	2	N/C	N/C	1.160,00	2320,00	1.900,00	3.800,00	<b><u>1.050,00</u></b>	<b><u>2.100,00</u></b>
21	Serviço de Instalação de barreira em acrílico para adequação de espaço de atendimento ao publico (janela da Secretaria da escola); medindo 2,00 metros x 1,20 cm, material e mão de obra inclusa;	Serviço	1	<b><u>1360,00</u></b>	<b><u>1.360,00</u></b>	N/C	N/C	1.600,00	1.600,00	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>13.312,43</b>		<b>15375,00</b>		<b>22.474,40</b>		<b>12.359,00</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2021 datado no dia 17/05/2021 publicada no D. O E nº 13.046 de 18/05/2021, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: <b>Prime Eventos Eireli - ME</b> , com o valor de R\$ <b>3.960,00</b> ( três mil novecentos e cinquenta), a empresa <b>G. C. Oliveira – ME</b> , com o valor de R\$ <b>915,00</b> (novecentos e quinze reais), empresa C. Souza Batista, com o valor de R\$ <b>280,00</b> ( duzentos e oitenta reais) e empresa: <b>M. G. S. Pereira Lucena</b> com o valor de R\$ <b>4.637,60</b> ( quatro mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)											
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>							<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2021</b>				
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>							<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2021</b>				
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>							<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2021</b>				

Brasileia – AC, 20 de agosto de 2021.